Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
079/2023, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
PRESTAR SERVICE SERVIÇOS LTDA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 3 3.230-103

Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Allan Diego Falci, CPF nº ***.
783.536 -**, conforme Decreto Municipal n° 5.485/2025.

CONTRATADA: PRESTAR SERVICE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 24.104.071/0001-00
Endereço: Rua Efigênia Matos Paixão, nº 22, Fonte Grande
Contagem/MG – CEP: 32.013-450
Representada por Marcelo Francisco Moreira Palhares Vieira, inscrito no CPF sob o nº.
***.483.286-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de Prestação
de Serviços n° 079/2023, decorrente da Adesão de nº 003/2023 do Município de Lagoa
Santa à Ata de Registro de Preços 009/2022, Pregão Presencial nº 038/2022, Processo
Administrativo de Licitação nº 046/2022 da Prefeitura Municipal de Ribeirão das Neves/MG,
firmado em 12 de junho de 2023, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência
de renovação contratual pelo período de 02 (dois) meses, com repactuação de valores,
conforme acordo entre as partes, nos termos do artigo 57, inciso II da Lei Federal n°
8.666/93, nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor de referência presente na Cláusula Quarta, subitem 4.2 passa a ser de R$
508.219,20 (quinhentos e oito mil, duzentos e dezenove reais e vinte centavos)
conforme disposto abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 099/2022

EMPRESA: PRESTAR SERVICE SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 24.104.071/0001-00

ITEM
QDE.

MENSAL

QDTE.
 02

MESES
UD DESCRIAÇÃO

VALOR
POSTO UN.
TRABALHO

(R$)

VALOR
MENSAL

(R$)

VALOR - 2
MESES (R$)

01 60 120 SV.

CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE
SERVICOS DE RECRUTAMENTO,
SELECAO, ADMINISTRACAO E
DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE
FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL.

Contratação de Auxiliar Administrativo com
objetivo assessorar o administrador em
diferentes tarefas, com atribuições essenciais
para a organização do setor de trabalho.

4.235,16 254.109,60 508.219,20

VALOR TOTAL GERAL R$ 508.219,20 (QUINHENTOS E OITO MIL, DUZENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).

D4Sign bad01ed3-fd99-4562-bec3-935509e0607c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

Altera-se a Cláusula a Cláusula Terceira, item 3.1 do referido contrato, que passa a vigorar
da seguinte forma:

3.1. O prazo de vigência deste contrato será de 26 (vinte e seis) meses contados a partir
da data de sua última assinatura eletrônica, ou até a total absorção do objeto, podendo ser
rescindido antes desse prazo, por conveniência administrativa, ou prorrogado para
consumo do saldo remanescente.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o parágrafo
único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa/MG, 2025.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ALLAN DIEGO FALCI
CONTRATANTE

PRESTAR SERVICE SERVIÇOS LTDA

MARCELO FRANCISCO MOREIRA PALHARES VIEIRA
CONTRATADA

Testemunhas: _______________________ _______________________
                                   CPF:                CPF:

D4Sign bad01ed3-fd99-4562-bec3-935509e0607c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de June de 2025, 11:47:38

3º TERMO ADITIVO - CONTRATO 079-2023 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento bad01ed3-fd99-4562-bec3-935509e0607c

Assinaturas
Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA:24104071000100
Certificado Digital
diretoria@prestarservicemg.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

03 Jun 2025, 14:24:34
Documento bad01ed3-fd99-4562-bec3-935509e0607c criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-06-03T14:24:34-03:00

03 Jun 2025, 14:28:36
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-06-03T14:28:36-03:00

03 Jun 2025, 14:53:13
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA:24104071000100
Assinou como parte Email: diretoria@prestarservicemg.com.br. IP: 177.43.125.29 (te4-2.2184.bhe.gvt.net.br
porta: 13466). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SyngularID,OU=AC SyngularID
Multipla,OU=A1,CN=PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA:24104071000100. - DATE_ATOM:
2025-06-03T14:53:13-03:00

04 Jun 2025, 11:15:55

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de June de 2025, 11:47:38

ALLAN DIEGO FALCI Assinou como parte (8d89e20e-a6a4-4809-9d20-775aa87007bd) - Email:
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 49026) - Documento de
identificação informado: 078.783.536-62 - DATE_ATOM: 2025-06-04T11:15:55-03:00

04 Jun 2025, 11:43:51
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 15530) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2025-06-04T11:43:51-03:00

04 Jun 2025, 11:45:46
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 62734) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-06-04T11:45:46-03:00

04 Jun 2025, 11:47:29
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 4850) - Documento
de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-06-04T11:47:29-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b4e2138d4dc388cde883a03e66d3c5a5ea8b8a304fb46453dfcd35cb2ccf6418
(SHA512):78b9d9c92b5131120aabeef8a0c89b044ab017f99dd359adf603e314ef38e91816ce5e9c1f44969c3439ce353b2e0714707e110a46b2527cc7883c2c466daa36

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-06-04T11:47:46-0300